
06 深读 2014年10月23日 星期四
星级编辑蔡富根 | 组版李静 | 校对陈燕

新闻延伸

“今天看到市场星报关于渣土车的报道，深有感触，疯狂渣土车
确实令人深恶痛绝。”“每年都有人丧生于渣土车下，血的教训也唤
不醒渣土车的疯狂！”10月22日一早，看到报道后，许多读者致电
市场星报热线，反映渣土车的情况。

本报记者

10月22日，市场星报重点报道了省城夜间渣
土车超速、闯红灯等乱象，文章见报后，立即引起了
社会各界的强烈反响，很多市民纷纷谴责渣土车的
疯狂，批评有关部门的监管不力。

昨日，合肥市城市管理局相关负责人表示，将
针对市场星报报道进行一次全市渣土车整治。

拍卖公告
受委托，我公司定于2014年 10月 31日上

午10时在本公司拍卖大厅举行房产拍卖会，现
公告如下：

一、拍卖标的：1、位于合肥市寿春路356号徽
商国际大厦，五层2号、建筑面积787.18平方，产
权证合庐字第130043793号，参考价520万元。

2、政务区水墨兰庭商铺1幢104室门面，位
于闹市区黄金地段、产权70年，送车位，负一层
200多平方不计算在内，建筑面积903.91平方，产
权证号合产字第629773号，参考价2900万元。

3、位于宿州市北关淮海路以西、西昌北路
以东安徽两淮北关新城E2-8＃楼0103室建筑
面积 2490.97 平方，产权证宿字第 201308173
号，参考价4700万元。

二、展示咨询登记时间：公告发布之日起至
拍卖前一日17时止标的物所在地。

三、注意事项：凡有意竞买者请于公告期限
内携带个人身份证明办理登记竞买手续、单位
竞买应携带本单位营业执照复印件并加盖公
章，并缴纳10%竞买保证金，竞买成功保证金充
抵房款、竞买不成保证金于拍卖会后全额退还
（不计息）。

四、拍卖地点：合肥市蜀山区梅山路60号
安徽恒诚拍卖有限责任公司七楼拍卖大厅

五、联系电话：0551-62826159
15305512222
安徽恒诚拍卖有限责任公司

2014年10月23日

拍卖公告
受委托，我公司定于2014年11月10

日上午10时在本公司拍卖大厅举办商业
银行股权拍卖会，现公告如下：

一、拍卖标的：1、某农村商业银行股
权6745480.81股，参考价1011.8万元。

2、某农村商业银行股权6143205.74
股，参考价921.4万元。

二、展示咨询登记及时间：公告发布之
日起至拍卖前一日17时止标的物所在地。

三、注意事项：凡有意竞买者、请于公
告期限内携带个人身份证明办理登记竞
买手续、单位竞买应携带本单位营业执照
复印件并加盖公章，并缴纳10%竞买保证
金，竞买成功保证金交抵股金、竞买不成
保证金于拍卖会后全额退还（不计息）。

四、拍卖地点：合肥市蜀山区梅山路
60号安徽恒诚拍卖有限责任公司七楼拍
卖大厅

五、联系电话：0551-62826159
13905510288

安徽恒诚拍卖有限责任公司
2014年10月23日

拍卖公告
2014第 61号

受法院委托，将于2014年11月7日上午9
时在安徽省人民法院涉诉资产交易中心网（竞
价大厅网址：http://bd.ahsszc.cn）对以下标的进
行公开拍卖，公告如下：

一、拍卖标的：
合肥市庐阳区濉溪路深圳花园10幢204室

房产，建筑面积约126.2㎡，参考价72万元。
二、展示、咨询及登记时间：自公告之日起

至2014年 11月6日下午5时止。
三、注意事项：竞买人应于登记日期截止前

向合肥市庐阳区法院交纳7.2万元的竞买保证
金（收款单位：合肥市庐阳区人民法院；开户银
行 ：徽 商 银 行 合 肥 寿 春 路 支 行 ；账 号 ：
2231012080070035）。凭交款收据至合肥招标投
标中心501室填写《意向申请登记表》，拍卖成
交后，买受方交纳的保证金转为成交价款，其他
竞买人交纳的保证金全额退还（不计息）。

四、联系方式：安徽新桥拍卖有限责任公
司，电话：0551—62847711

合肥市产权交易中心 联系人：李工
电话：0551- 62692061
传真：0551-62692061
地址：合肥市阜阳路17号合肥招标投标中

心501室
安徽新桥拍卖有限责任公司

2014年10月23日

拍卖公告
受法院委托，我公司将于 2014年10月31日上午10时整在格林豪

泰酒店-合肥农大店3楼会议室对以下车辆进行公开拍卖，现公告如下：
一、拍卖标的：详见拍品目录 金额单位：人民币（万元）

二、标的展示、登记时间：自公告之日起至拍卖会前一日17时止
三、标的展示地点：标的物所在地
四、注意事项：有意竞买者，请持有效证件来我公司办理相关竞买登

记手续，并缴纳竞买保证金至我公司账户（开户名称：安徽皖华拍卖有限
公司，开户行：交通银行合肥三里庵支行，帐号：341316000018170051665，
拍卖会前一日 17 时前到账为准）。如竞买不成功，保证金于会后3个工
作日内退还（不计息）。

五、公司地址：合肥市官亭路140号旺城大厦1703室
六、联系电话：0551－65144808 13965022388
法院电话：0564－3261537

安徽皖华拍卖有限公司
2014年10月23日

车牌号

皖N36111

皖N84745

皖NS4353

皖N90417

车辆型号

别克君威
SGM7205ATA

江淮
HFC5162XXYK1R1ZT

江淮
HFC5048XXYKT

东风标致
DC7164BTA307

购置时间

2010年11月

2009年9月

2011年11月

制造日期2009年
12月

参考价

10.23

9.23

5.28

4.24

保证金

2

2

1

1

渣土车确实存在很多问题

闻仲平表示，之前他们也预测到了十一假期之

后，可能会出现渣土运出比较集中，为此，9月29日

和10月7日，合肥市城管局连续召开了两次专题会

议。闻仲平说，通过近几年的整治，渣土车规范了很

多，但近段时间以来，工作人员巡查过程中也发现了很

多问题。

采访时，市场星报记者看到，在闻仲平的办公

桌上有一份市场星报，其中关于渣土车的报道上作

了相关批示。“看到报道后，我就给相关辖区城管局

局长打了电话，要求针对市场星报报道的情况进行

查处，并举一反三。”闻仲平说。

渣土车之所以跑得快是按趟算钱

据了解，根据管理规定，一般情况下，在城区渣

土车的运输时间是晚上七点半到次日凌晨两点；二

环路以内（包括二环）限速是每小时50公里，二环

路以外是每小时60公里。

那么，渣土车为什么会冒着危险闯红灯呢？“据

了解，渣土车司机是按趟算钱的，多跑一趟就能多

挣钱。”闻仲平说，“我们向渣土车司机了解过，有时

渣土车闯红灯监控拍不到，由于没受到处罚，渣土

车就会更肆无忌惮。”

农用车是严禁运输渣土的

“这一看就是农用车，根据规定农用车是严禁

运输渣土的，是不给办理相关渣土运输证件的。”闻

仲平指着市场星报报道上的图片说，不排除这些农

用车是在偷运渣土。

闻仲平表示，针对报道中提到的农用车运渣土一

事，他已给辖区瑶海区城管局相关负责人打过电话，

并要求分局进行调查，看看是哪家工地在用农用车运

渣土，核实之后，将对相关工地及运输公司进行严处。

不排除定岗人员在岗不履职

闻仲平表示，为加强源头管理和监控，城管部

门在合肥市共配备了200名工地定岗人员，负责工

地硬化、冲洗和渣土车监管。

“在工作中，并不排除个别定岗人员在岗不履

职。”闻仲平说，因为渣土车不冲洗、严重超载是出

不了工地门的。“如果查出农用车进工地运渣土，那

么就说明定岗人员在岗不履职，除了工地外，定岗

人员也要受到一定的处理。”闻仲平表示。

渣土车闯红灯确实很难监管

闻仲平表示，经过批准的渣土车都安装了

GPS，对其速度、运输路线都有规定。市城管局、

区城管局以及渣土运输公司同时对GPS进行监

控，如果发现有渣土车超速，GPS会立马报警，然

后定岗人员会立即把超速车辆的相关证件扣掉，

责令其停运。

“对渣土车闯红灯监管确实是一件头疼事，通过

GPS很难监控到。”闻仲平说，渣土车闯红灯问题主

要还是由交警部门来管，城管局有时也在一些路段

路口进行布控监管，逮到了也会对其处理。

星报“疯狂渣土车”报道引起社会强烈反响

合肥城管局：渣土车确实问题很多
市民：疯狂闯红灯难道就没人管？

不是安装了GPS么？为什么还很疯狂？

“几年前，相关部门就表示要给渣土车套上紧箍咒，安

装GPS，为什么渣土车还那么疯狂呢？”市民王先生看到报

道后就立即拨打了市场星报新闻热线。

王先生说，他家住在瑶海区临泉东路，每天晚上都能看

到很多渣土车，而且车速比较快，你追我赶，一路狂奔，为什

么GPS也监控不了？

闯红灯难道就没人管么？

“晚上渣土车闯红灯现象确实严重，而且一点儿也不减

速，难道没人管么，电子眼拍不到么？血的教训为何唤不醒

渣土车的疯狂？”市民黄先生说，每次夜班回家都能遇到很

多渣土车，尤其是在路口，面对红绿灯横冲直撞，非常危险！

黄先生说，他有几次开车过马路时险些和渣土车相碰，

现在一看到渣土车就有点发怵。

扬尘治理效果为何不明显？

“媒体曾报道，按规定渣土车要遮挡盖，防止渣土泄漏

和扬尘，但现在感觉效果似乎不是那么明显，一到晚上扬尘

还是那么大！”市民马女士说，一到晚上明光路西段，渣土车

一个接着一个，扬尘特别大，灰蒙蒙的一片，像下雾雨。

违规渣土车依然上路，相关部门是如何监管的？

市民朱先生称，白天还好，一到晚上依然能看到很多渣

土车在路上跑，有的渣土车没有车牌照……

“渣土车之所以违规上路，这说明有关部门的监管还是

不到位，否则这种现象就不会出现。”朱先生认为。

合肥目前有3100辆渣土车

10月22日上午，在合肥市城管局渣

土管理办大厅记者看到，大屏监控显示

着一些在建工地进出情况，大厅内的电

脑显示屏显示着渣土车GPS监控情况。

渣土管理办施道胜处长接受记者采访

时表示，目前合肥拥有3100辆渣土车，有

76家渣土运输公司，其中在合肥城区运输

的渣土车有1700辆左右。

据了解，目前，合肥开工建设工地

在 85 个左右，其中地铁二号线工地有

24个。

← →市民有话问 部门这样说

渣土车问题确实很多，我们将严查

“你们的报道都属实，所报道的情况我们也发现了。”10月22日上午，针对市场星
报重点报道的夜晚合肥渣土车违规、疯狂闯红灯等现象，合肥市城市管理局副局长闻仲
平接受了市场星报记者采访。

血的教训为何唤不醒疯狂渣土车？


